
www.HUNUNPA.cz : Veselí nad Lužnicí

1

Veselí nad Lužnicí leží v Třeboňské pánvi na soutoku řek Lužnice a
Nežárky v nadmořské výšce okolo 400 m na okraji Chráněné krajinné oblasti Třeboňsko. Výhodná
poloha umožňuje spojení čtyřmi směry – na Prahu, České Budějovice, Třeboň a Jindřichův Hradec.
Město obklopují lesy, písková jezera a bezpočet menších i větších rybníků. Zdravé prostředí přitahuje
jak vodáky a příznivce vodních sportů, tak cykloturisty, houbaře a sběrače borůvek.

Veselí je odpradávna střediskem zádumčivé blatské krajiny. 6,5 km dlouhá Borkovická naučná stezka
seznamuje s bývalou těžbou rašeliny a jedinečnou flórou. Štíty stavení na návsích v okolí zůstaly
zachovány tak, jak je před zhruba dvěma sty lety vytvořili lidoví architekti. Nejstarší stavební
památkou Veselí je kostel Povýšení svatého Kříže ze 13. století. Dominantou náměstí je Stará
radnice, která spolu se sousedním muzeem tvoří architektonický celek. Muzeum nese jméno
věhlasného sběratele lidových písní Karla Weise, který zaznamenal nejen písně, ale i zvyky, tradice a
historické dokumenty jižních Čech.

Více informací na: http://www.veseli.cz

http://www.veseli.cz

